
АДМ ИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2019 г. Нелидово № 222-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации Нелидовского городского 
округа от 28.12.2018 № 07-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффектив
ности реализации муниципальных программ муниципального образования 
Нелидовский городской округ Тверской области», Администрация Нелидов
ского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 
28.12.2018 № 07-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидовский 
городской округ Тверской области на 2019-2023 годы» (далее -  постановле- 
ние) внести следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению "Муниципальная программа "Разви
тие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Нелидов
ский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы" (далее -  муни
ципальная программа):

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финанси
рования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпро
грамм» изложить в следующей редакции:

11 ■



«

Объемы финансирования му- Общий объем финансирования муниципальной
ниципальной программы по программы составляет 83 466,3 тыс.руб.
годам ее реализации в разрезе 
подпрограмм 2019 год -  22 231,6 тыс.руб.

в том числе:
подпрограмма 1 - 1 6  473,0 тыс. руб., 
подпрограмма 2 — 5 758,6 тыс. руб.;

2020 год -  16 559,9 тыс. руб., 
в том числе:
подпрограмма 1 - 1 2  069,2 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 4  490,7 тыс. руб.;

!> . м ,  1 1■, !■• и . - •• ■. ‘ 2021 год - 14 891,6 тыс. руб., в том числе:
, в том числе:

подпрограмма 1 - 1 0  853,3 тыс. руб.,
/- J - ’ i ■ подпрограмма 2 - 4  038,3 тыс. руб.;

2022 год -  14 891,6 тыс. руб., в том числе: 
в том чисде:
подпрограмма 1 - 1 0  853,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  4 038,3 тыс. руб.;

2023 год -  14 891,6 тыс. руб., в том числе: 
в том числе:
подпрограмма 1 - 1 0  853,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 - 4  038,3 тыс. руб.

».
1.1.2. Подраздел 3.1 в части «Мероприятия подпрограммы 1» дополнить 

пунктом “д)”:
« д) Приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений и обо
рудования на плоскостные спортивные сооружения на территории Тверской 
области».

1.1.3 В подразделе 3.1 муниципальной программы «Подпрограмма 1 
«Массовая физкультурно-оздоровительная и спортивная работа» часть «Объем 
финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 1» изло
жить в новой редакции:

« Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации
Подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, составляет 61 102,1 тыс. руб.



Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпро
граммы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач 
приведен в таблице 1.

Таблица!

Годы реализации Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
подпрограммы 1, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.муниципальной

программы
Задача 1 «Развитие массового 

спорта и физкультурно- 
оздоровительного движения среди 

различных возрастных групп и кате
горий населения»

Задача2. «Стимули
рование результативно
сти в системе массового 

спорта»

2019 г. 16 473,0 0,0 16 473,0
2020 г. 12 069,2 0,0 12 069,2
2021 г. 10 853,3 0,0 10 853,3
2022 г. 10 853,3 0,0 10 853,3
2023 г. 10 853,3 _________ ОД)_________ 10 853,3

».

1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя Главы Администрации Нелидовского городского округа по соци
альным вопросам Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 27.02.2019 г. Постановле
ние подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нелидов
ского городского округа в сети Интернет.

Глава Нелидовского городского округа: В.Г. Пашедко



к Постановлению Администраци 

- Ю  внесении изменений а Постановление /

«Муниципальной программе

ою рм уиого округа т  04.03.2019 N i 222 -на

от28.12Л018 NtW-отГ

■ в муниципальном с 
1 струг Тавреной обнести * на 2019-202» айвы

^Основные характеристики м уш м р аш м й  программы 
* в й м п «  физической культуры ■«■фряй-и муниципальном обраэешиииИЬципавскнй гродской округ

: . (.наименование иунаян— им^страиип)

Главный администратор мумщимиьной программы 
Управление ■веривзуре и спорту Администрации 1 м й р й а п г о  городского округа

” на 2019-2023 годы

[фиянвабян 
I .Программ! 'му 

2Лавфяра»ва сопрограммы.



Колы бпяжетной классификации Цеди программа, подпрограммы, 
задачи подпрограммы, мероприятия 

(адеш истративные меротфиятия) 
подпрограммы и их показатели

Бдхнмщд
кзмереии

я

Года реализации программ.! Целевое (суш арное)

код
адмкнистра

тора
программы

раздел подраздв
я

классификация целевой статьи расходов 
бешмета

программ
а

ПОД
про
гра

задача
подпрогр

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 значение год
достижения

1 |  2 |  3 * 1 5 6 1 7 « 1 9 10 1 11 |  12 13 |  14 |  15 J J 6  J 17 _________________ 18_________________ 19 20 21 22 23 24 25 24

1671Показатель 1 цели 1 ’Доля населения 
Нелидовского городского округа.

32,0 34,5 35,5 37,5

физической культурой и спортом?

37,5 2023

Показатель 2 пели 1 * Доля
в УДО в возрасте 6-15 

в обией численности данной
(кар аем о й  группы"

25,0 TsTI 21,5 22? 2275

17 ЗТ7

25,0 2023

3 цели 1 "Доля лиц с * '£■ зТТ 5,7 3 ,7 5,7 2023

м ороаья и инвалидов, f 
рмстематически эакимаюиихся у 
фйзмческой культурой и спортом, в ? 
ЬП тй численности данной категории ■,
населения
Показатель 4 цели 1 "Доля граждан, 

шкаомихся физической культурой и 
рпорм и по мосту работы, в  обмей 
■шсаешюстн населения, занятого в

1 ,9 1 ,9 2,0 175 2 ,0  2 ,0  2023

населения,вовлеченного в спортивно- 
массовые мероприятия, 
соревнования, турниры" -



Коды бюджетной классификации Цели програм м , подпрограмм, 
задам ! подпрограмм, мероприятия 

(административные мероприятия) 
подпрограмм и их показатели

Сяиюща. 
«аморема 

к 4

Года реализации программ Целевое (суж арное)

КОД
администра

тора
програм м

раздел подраздв 
л *

классификация целевой статьи расходов « 
б п и ета

программ
а

под
Про
гра
ш а

задача
лодпрогр

направление расходов л  26X9 2020 2021 2022 1 Ш значение ГОД
достижения

-

"Утверждение Календарного плана 
спортивно-массовых мероприятий 
муниципального образования 
Ц в а и в и й  городской округ 
Тверской области.*

«а -  X 
Яет -  0

X 1 г 1 1 1

й

Показатель X административного 
мероприятия 1.01 Количество 
щ|11пл)|Г|1ивпг мероприятий , в

е л . Х27 Х40 130 134 130 140 2023

районных спортивно-массовых 
мероприятий муниципального 
Образования Нелидовский городской 
вкруг Тверской области.
% ■ ■ ч

■
1

иуяиаипальнш  учреждениям на 
|п он ю авое обеспечение выполнения 
Нам муницияального задания*, в

F ' “ "

ты с.руб. *2  8 5 5 ,ё 10 025,0 9 015,1 9 015,1 9  015 ,1 49 92S,9 2023

$ 5 6 1 1 6 т

"i

1 " 3 X 0 1 4 6 в X 0 “^вем ди и  мумваш альиш  учреждениям 
ю  финансовое обеспечение 
gMiiiiiiiif 1мш ими муниципального 
Inaaiiiur*
*

ти с.руб . 3S2. 855,6 10 025,0 9 015,1 9 015,4 5Ж £Ь Л 49 925,9 2023

П оказатель X мероприятия
А .02*Числе«ность потребителей 
у и и и м ы ш  уедут*

чел. ТХГЧЗ 090 13 090 13 090 13 094 13 090 2023

'1
■Указатель 2 мероприятия 
) о 2 *  Средний размер субсидии на 
М ного потребителя мукишшальмых 
услуг*

ты с.руб. V & , -  х , 0 0 , 8 0 , 7 0 ,7 '■StfU- У 3 ,  8 2023

9 5 € 1 1 в г 0 3 X 0 1 г 0 2 4 0 ты с.руб. 2  5 5 8 ,0 X 9 9 4 ,8 1 7 9 3 ,8 1 7 9 3 ,4 1 793 ,8 9 9 3 4 ,2 2023

пройеяеюм спортивко-массовых
р ер о ар ю п ^  м сореви ом и й "
Яокаэатеяь X мероприятия Х.ОЗ 
’Я ою пестео участников спортивио- 
маосоаых мероприятий и

чея . 2 Х18' 4 300 2 150

СГ—
-----------

-

1ЛР"4см 32-JteO 4 300 2023

Показатель 2 мероприятия Х.ОЗ 
'К оличество проведенных мероприятий 
и соревнований*

ед . 127 1 4 0 130 134 ; д з 4 140 2023

тыс. руб. 6 3 ,4 4 9 ,4 4 4 ,4 4 4 , < Ж 7 4 2 4 6 ,0 20 23

опаяй в и в ',  в .т .ч .:
9 5 б г 1 0 г © 3 1 0 1 S 0 2 0 0 -  "Гасвали на п о м е ты  оплаты труда 

работникам муниципальных учраиавпй в

осями труда местам* бюиаавт"

ты с.руб. 6 3 ,  4 4 9 ,4 4 4 ,4 4 4 ,4 4 4 .4 2 4 6 ,6 20 23



Коде бюджетной классификации Цели программы, подпрограммы.
МОД

тишептсура 
«ора

программы

раздел лодраэде
л

классификация целевой статьи расходов 
бюджета

задачи n m n p o ip a iiii, мероприятия 
(адвошмстраеианые мероприятия) 
подпрограмм и их локазате^

ч

измерени
я

-

значение ггокаэателя

программ
а

под
про
гра
м а

задача
ПОДПрОРр

аымьг

направление расходов 2019 2020 2021 2022 2023 значение год
достижения

-

Еохаваталь 1 и р о д е я и  1.04 "Рост 
уровня вот в связи с увеличением 
мотального радеем еяяеты пягде*

1
1,0 1,0 1,6 1,0 1,0 i ,6 :JZ 0 2 3

*

T IC .руб. 996,0 О 0,0 0,0 0,0 996,0 2019
установка ляосхосмнх соортамв 
сооружений м оворзом ап на алосхоспаи 
с я е р та в  соорушпв я на тедютори 

Тверезой области*#
у ~ б 1 Т 0 Т т т 3 г " Г г

1

S 0 4 0 0 -  'Расходе на приобретете и установку 
плоскостных ГП0ГТ»ГВ|ВП1 сооружений и 
оееруяоееюм на плосарстгш спортивные 
сооружения на TinjpiTifiM  Тверской

<ta
оохасти- ' i f

тыс.руб. 996,0 0,0

■»л

0,0 0,0 0,0 996,0 2019

1

П м п т я ъ  1 мармфкятия 1.05 
"Кшвпество установжримк пяосзоетяых

ед. 3 "■Ч'О
т

0 6 0 3.0 2019

I
Е
ш

.
4

) *> i
S ‘ ’< * *

С Г Л
ъ ГУ=,

> «- \ 
_ V

к . '•

Э--
. I V
: tiA

- « г .  

> ■-
1 ч ...

l
l

k
l

■ЖВС.РУ&1

- V - . .■

- м - : г  О Д

■ ■ ■ . У / Ж

Ч .>  '-Л.*...

- 0 ,0

v * ' ' ;

. 0»0

г v  ■: - л>- дЧ-

2023

' - * . \

• 1

*

■оемиадеп, 1 в а м и #  2 -П иааа ж ед ем ед. ■'■Я 72 ............ 72 75 15 2023

* г г

пчревв ое е ш п п , п Ц! ■ вала а ни,  -а м ш и п и гт

■-
•

1
1

'Информационное обеспечение 
фиэхуль турной работы к  иассового 
спорта*

д а-1/нет 
0

1 ----- 1 1 1 1 i 2023

1
[
I
L.

\

ай

Показатель 1 адеинистра тивного 
иеропрасятия 1.01 'Количество 
тематических публикаций, 
радеенеиных через средства массовой 
информации*

ед- 3 9 40 42 42 42 205 2023

Единица Годе реализации программы Целевое (суммарное)



еу

i
8Г$

•Я"%
ft

sr—fr  
ft

s

*

I Л«I

V*

i ,  J
C '’■* ! •' 

. И '<  'V


